

Composição	01	ASSENTO DE BANCO DE CONCRETO ARMADO ESPESSURA 10cm E LAGURA 40cm	M	COEFIC.	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO * COEFIC.
SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	1,67	R\$ 7,51	R\$ 12,54
SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)	KG	1,98	R\$ 7,70	R\$ 15,25
SETOP	ED-50251	ESCORAMENTO PARA LAJE PRÉ MOLDADAS EM TABUAS DE PINHO, INCLUSIVE RETIRADA	M²	0,54	R\$ 6,93	R\$ 3,74
SETOP	ED-49645	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M²	0,54	R\$ 41,62	R\$ 22,47
SETOP	ED-49618	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³	0,028	R\$ 41,62	R\$ 1,17
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,541	R\$ 14,81	R\$ 8,01
SETOP	ED-50459	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	M²	0,54	R\$ 7,76	R\$ 4,19
TOTAL:						R\$ 39,58
<p>Resp. Técnicos:</p> <hr/> <p>Helen Dayane de Souza Costa - CAU 256379-7</p> <hr/> <p>Keverton Oliveira Silva - CREA - 224.062/D</p>						

Composição	02	EXECUÇÃO PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	M²	COEFIC.	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO * COEFIC.
SINAPI	36156	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO	M²	1	R\$ 45,90	R\$ 45,90
		TRANSPORTE, INCLUINDO CARGA E DESCARGA DO PRODUTO	M²	1	R\$ 8,41	R\$ 8,41
SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,0568	R\$ 66,67	R\$ 3,79
SINAPI	4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	0,0065	R\$ 66,84	R\$ 0,43
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3975	R\$ 15,53	R\$ 6,17
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3975	R\$ 14,76	R\$ 5,87
SINAPI	91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0041	R\$ 6,63	R\$ 0,03
SINAPI	91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1947	R\$ 0,44	R\$ 0,09
SINAPI	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350mm, FURO DE 1" (14x1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0483	R\$ 15,01	R\$ 0,72
SINAPI	91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350mm, FURO DE 1" (14x1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1504	R\$ 0,64	R\$ 0,10
					TOTAL:	R\$ 71,51
<p>Resp. Técnicos: _____</p> <p style="text-align: center;">Helen Dayane de Souza Costa - CAU 256379-7</p> <p>_____</p> <p style="text-align: center;">Keverton Oliveira Silva - CREA - 224.062/D</p>						

Composição	04	CANTEIRO EM PARALELEPÍPEDO E ARGAMASSA PARA CONTORNAR AS ÁVORES, ALTURA 15CM	UN	COEFIC.	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO * COEFIC.
		PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO	UN	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
SETOP	RO-41762	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M³	0,00705	R\$ 387,06	R\$ 2,73
SINAPI	3322	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	M²	2,54	R\$ 6,95	R\$ 17,65
TOTAL:						R\$ 170,38

Resp. Técnicos:

Helen Dayane de Souza Costa - CAU 256379-7

Keverton Oliveira Silva - CREA - 224.062/D

Composição	05	PASSAGEM DA REDE ELÉTRICA, DEMOLIÇÃO, ESCAVAÇÃO, REATERRO E RESTABELECIMENTO DE CONTRAPISO	M	COEFIC.	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO * COEFIC.
SETOP	RO-41599	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	0,015	R\$ 127,42	R\$ 1,91
SETOP	ED-51110	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	M³	0,105	R\$ 29,52	R\$ 3,10
SETOP	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA	M³	1,105	R\$ 50,18	R\$ 55,45
SETOP	ED-50569	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM	M³	0,015	R\$ 37,42	R\$ 0,56
TOTAL:						R\$ 61,02
<p>Resp. Técnicos:</p> <div> <div></div> <div>Helen Dayane de Souza Costa - CAU 256379-7</div> </div> <div> <div></div> <div>Keverton Oliveira Silva - CREA - 224.062/D</div> </div>						

Composição	06	CAIXA DE INSPEÇÃO EM TIJOLO CERÂMICO 50x50CM, EXCLUSIVE TAMPA	UN	COEFIC.	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO * COEFIC.
SETOP	RO-41599	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	0,0125	R\$ 127,42	R\$ 1,59
SETOP	ED-51110	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	M³	0,105	R\$ 29,52	R\$ 3,10
SINAPI	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	56	R\$ 0,27	R\$ 15,12
SETOP	RO-41762	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M³	0,026	R\$ 387,06	R\$ 10,06
SETOP	ED-50760	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	0,8152	R\$ 28,95	R\$ 23,60
TOTAL:						R\$ 53,48

Resp. Técnicos:

Helen Dayane de Souza Costa - CAU 256379-7

Keverton Oliveira Silva - CREA - 224.062/D

Composição	07	RESTAURAÇÃO DE LAJE DO ASSENTO DOS BANCOS	M	COEFIC.	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO * COEFIC.
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,0282	R\$ 337,26	R\$ 9,51
SETOP	ED-50525	PINTURA COM VERNIZ ACRÍLICO EM ALVENARIA OU CONCRETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO	M²	0,4	R\$ 16,07	R\$ 6,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,541	R\$ 14,81	R\$ 8,01
SETOP	ED-50459	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	M²	0,54	R\$ 7,76	R\$ 4,19
TOTAL:						R\$ 28,14

Resp. Técnicos: _____

Helen Dayane de Souza Costa - CAU 256379-7

Keverton Oliveira Silva - CREA - 224.062/D

Resp. Técnicos:

Helen Dayane de Souza Costa - CAU 256379-7

Keverton Oliveira Silva - CREA - 224.062/D

Composição	9	EXECUÇÃO PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO COM BLOCO RETANGULAR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	M²	COEFIC.	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO	CUSTO UNIT. NÃO DESONERADO * COEFIC.
SINAPI	36156	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), NATURAL	M²	1	R\$ 37,90	R\$ 37,90
		TRANSPORTE, INCLUINDO CARGA E DESCARGA DO PRODUTO	M²	1	R\$ 8,41	R\$ 8,41
SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,0568	R\$ 66,67	R\$ 3,79
SINAPI	4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	0,0065	R\$ 66,84	R\$ 0,43
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3975	R\$ 15,53	R\$ 6,17
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3975	R\$ 14,76	R\$ 5,87
SINAPI	91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0041	R\$ 6,63	R\$ 0,03
SINAPI	91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1947	R\$ 0,44	R\$ 0,09
SINAPI	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350mm, FURO DE 1" (14x1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0483	R\$ 15,01	R\$ 0,72
SINAPI	91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350mm, FURO DE 1" (14x1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1504	R\$ 0,64	R\$ 0,10
					TOTAL:	R\$ 63,51
<p>Resp. Técnicos: _____</p> <p style="text-align: center;">Helen Dayane de Souza Costa - CAU 256379-7</p> <p>_____</p> <p style="text-align: center;">Keverton Oliveira Silva - CREA - 224.062/D</p>						